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Keleimiė, Staraliaucgiuje 
fas Utarninfa ifbūbama, 

Fa6toj, ant bile fofio Pufto 

apReliūtas, ft Rufipinins 
geiš ant Bertaino Metii 
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Kelcimio 
Ipiafyma Žfatimai i So 
feivė fažtoj vo 2 Syr. ui 
fona, fmulfeis Raßtaig 
ißdrufamota Eile, Oro- 
matas reif fen atraßuti: 

Bergplaß (orba 
Schiefen Dr) AA V, 

Raraliauciaus Broliams Lietumvininfamė Činės parnežąs. 
    

Neo. B. Raraliaucgiuje, 25, Tebruariju. 1579. 
  
  

1. Rebelbienėje po Užgamėnia arba Inwokawit, 

Emang. Matt. 4, 1—11. Grom. 2. Ror. 6, 1—10. 

Kriftus Bagundymüfe, 
Seus jau Pentėjimus 
Samo apbumojiu. 

„Mes ne turim myriauji Runigą, fuvė ne galėtu 
pafigailėti mujū Silpnybes, bet furė gunbptaš pra 

wmijur ligep faip me8 tacgiau be Griefo.“  Ebr. 4, 15. 
Mes ftomime Bioje Dienoje brangiame Gamėniu Gieje, 
furiame Krifßczionyfte gaun  ppacgep arfiminti mufü 
ono Iezaus Rentėjimū. — Эе аё tai, Тар ти{й Веп= 
bienišfoį Gmangėlijoį apie Pono I'gaus Rentėjimus 
faip rodos Niefo ne falbama. Bet tacžiau toftai tift 

teip тобоё.  Berobė mujū IBganytojis о8 tift i 
Swietg ijtojęė bubamė iftojo pobraug it t jamo Ren= 
tėjimuė. D tai jam, Bitam Gzwencgiaufiamjam it 
Gznicziaufiamjan ne menfiaujyfiė Rentėjimaš bumo, 
fad 8 turėjo pagal mujū Genbienibfąję Gmangėliją ju 

Bjauriaufiūju it Bifegiaufiūju Pagundymüfe imtis. 

808 trišdežimtūfius Metus [amo Kuno Amžiaus 
julaufe8 bubamė jiš apfiėme fawo prarafipfajė ir miją 
jawo Atpirfimo Urėdą Ben Darbą pradėti ir pafišmen- 
tino ant to per Gientaji Krifßtg. Of faip jam tai 

teip ger bumo, faip Diemo Prarakas Jonas Kriff- 

tntojiS ji frifgtpjo Iurbano Upėje, faip Bmentoje Dmaje 
ant jo i$ Dangaus nufileibo it faip bangipfojo Tėmo 

Baljas i5 Dangaus ant jo žempn garįėjo: „Taš mano 
mielafiė Sunus, tūmi аб megftu.“ Matt. 3, 17. 

Tai bumo Smieto Ntpirftojut IBganptinga AMAdnna, Faip 

Dangus atmiraš bumwo it mija Bmentoji Traice ant 

ands Šurbano Wietd8 teip Blominga» apfiveibfe. 

Ale tofio8 iBganptingos Adyuos ime Pajaulyje 
ney mum8, o ir ney Bonui Yegui ne miš patenta. Bo 

glomnujė Dangaus Spinbulia pateit baugus Tamjnbės 

MAyfiufftymai. Muji Bons I&zus Dwafes i Pufczig 

numebamas, fur jis gann feturešdežimt Dienü & Таг 

cziū alfti ir trofBti, о tada pareit paš # Gunbytojis 

fu tofiu Gifimeigdčjimu bu jiš ėją8 meilingė it geraš 

Rrietelis rafi bene pafimerjvamė „i Angela Szmiejo8“   

(2. Ror. 11, 14). Nėja Geip IBganptojis ji gerap 

išpažinbamė butu tūjau nü farwes galin pawares, 

Muja pirmūfius Sentėmjus Rojuje elnias gundy» 

bamė Iaimėjo, o [pg teipojau jiš Taim wijur per wifg 

Šmoniū Giminę ogi ir prie pat Szmencziaufiuja, ogi 
ir prie ftipriaufiuja Zodzio Safptojė, furie miflyjas jo 

prifibijoti jau ne be primalą. Bet fad jiš ir prie Bono 

Aėzauš butu [aimėjęė, tap Žmoniu Giminė butu be 

Qufeftie8 ant Amziü prapūluji, 

fe Belnė cia ne Taimėjo. Fis pirmjaufey motin 

Ašminiiės Mieppati, faip jiš turiš fawo funijfoj Be- 

boj gelbėtis, jame Tifėjimą iBgejpti ir Abejojimą # 

Szirdi imefti banbpbamė: „Sep et Dievo Sunus!“ 

Saip berobė Baljas i5 Dangaus girbimė bumo. Ale 

fa8 jin! Zu dabar Bedoj. Diemė tawes užmirbęs 

Rupvfis pat6 už fawe; pafidaryf Dūnds, Beip Badu 

numirfi. fief daug Dugia iftringa jau i Bitą elnio 

Wortinkli Rupejegiū Dėl bienišfojės Düneles! Wieß- 

patš tūjaus fuprato, fad ta8 Rela, ant furio ji Guns 

bntojis užmejti norėjo, ėjąs Rlnjtfeliš it atfigyne prieß 

jš firfoamė Rarbu ju Dviem Ygmenim, 5, Mong, B, 3. 

Dabar Belnė Bonui Šėzui prijulo bidgids Garbės 

prie $moniū, fad jiš пй Bažnngios Wirfaus nuft- 

leiję8, o jiš jao Gunbpmui bar ir primeda Diemo 

Žodi. Ri. 91, 11.12. Ogi Garbės Geidbamimė tai 

ir tof8 Zabangas, i Furi tulafiė ir Szwentujü iftringa 

is Melniui & Pleßimg tenfa. Ale Miežpatė atfigyne 

fitu Diewo Zodziu. MBelniaš Maipbamė, fab jiš teip 

niefo ne padaras, užmauja ant jamo Mežferės pui= 

fiaujijė Rejni, furė 18 НВ zZinojo: „Wifas Swieto 

Karalyfte8 ir jū Szlowe“ tat IBganytoji8 gaufes, jey 

ji8 Welnig ycr famo Mießpati pritmfes8 ir parfiflaupes, 

jo melfefi, Dar ifißiol bheweif Fognas peip ne fugau- 

bom8 Žmogus ant Bitös Meßferes užfando Ir tape [U= 

gauta8, Ale Bicgion Melniui tai ne palijefe. Bons 

Sėzus Gunbptojė dabar abelna) pažinbamė jam Jao 

Druinbėje atfilėpe: „Atftof пй manęš Szetone; пё8 

parašyta pra: Tu turi melfties Diewo amo Wieß- 

patiėš it jam mienam Bluzyti.“ — а!р Wießpat8 prieß 

Lagundymu8 fomojo, teip ir mes fomofim;“ tap meš 

fu jūmi it jo Galnbėje pergalefim, Amen, 
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Apie Maro Prafibėjimą Nujijoje 

pra wienoja tufigfoja Geitungoja Bitaipo pajafojama: 
„26taji Septemberi pračiujo Meto fugryjo ienė jaunė 

Kazofg nū įamo Magimento i jawo Gimtumę, Staniza 

MWatljanka, Kreize IenotajewtkS, Bubernijoj Aftrachan, 

Dar toj paczoj Dienoje pabomanojo jiš fawo Myli- 

majei (Banai) miena puife, turfißfa Sfepetą. Saus 

пой Mergaite fawe fu toje Puife iBfipuikuji ir ties 

Berfolu pafijtojuji pafiturfinbama famę apfibaire, 308 

Saunifis ben j08 ап е ir fili Eiti 5 Genczė cze 

įtomebami it i ję žurėdami jūfawo ir tufamojo. Bet 

Gran, bar ties Berfolo be Įtomiedama ji umap fuferg, 

prabed apnyfti, gaun baijų Blėšimą Galmoj it Drugi; 

ji greitap Ddivey pablogita it — miršta. Dar mienai 

Nonnai ne praėjus ir fiti ce Gjantieje [pg tofejau 
Riga apjerg, it fožnaš Ю8 greitczaufen + [amo Ggetra 

nufiffubina. MBeif po to ir Eiti iB Genczü ir Kaimynü 
tą Ligą gauna ir tada [aife Smertis ten be Perfto- 

jimo jawo ißgaftinge Pjute; wift Apfirgufiejet 15 ra: 
dzö8 greitay mire, Be Mierds dide Baime ujpüle 

ant Gymatininti Staniczö8 Watljankg. Kurė galėjo, 
iBbiego Balin. 4 nubiego t attimjauję Stanicza Prißib; 

19 & ten nuėje palimire; НН bėgo paš Ralmufus į 

bibėję Įšlynę. Nü 26. Geptemberio ifi 7. Decems 

Berio apfirgo Batljanfoį 195 Žmones, о # 18 nū 

tū te iBgojo, Eiti mijt mire. Tam Tarpe ale Maras 

iv per. fituš Riemuš aplinfui baugiaujen per Spbėgans 

cgūjus ifiplatino ir jū ilgiaus, jū įmarfiaus jis Žmones 

šamine; tift оер Metališ IB Sufirgufujü te pafigamo. 

SIr ger8 Skaitluß ten čjancgujė arba ten nujuftujė 

Sieforū tape Pamietrės Hapleßti. Bafirobymai arba 
Rajymjei 168 Ligds рта pomijam tie patpė, Юа jie 

Num, 5 Bio RaiBfo fab apragpti pra; tift аб В Ap- 
firgujujuja daug jau po 15 Minutū, Eiti po wie- 

nd8 AWdynds, mėlauje) ale po 3 Dieni mirfta. 
Kaip Dras ten divey perfimainaš pra, taip it Maro 

Gmartumaš didey perfimaine; aBtrep Galant 18 nufis 
mažino it Adalanbomė robėfi jau pomijam pafilomeš; 

Jitbrėfiui užėzuė ale jiš 108 Faš Spf pradėjo Mel plė= 

fieti. Todėl galėjo it nujibūti, fab Maffoli Wyrau- 

fybe jau feliė Rartus i Gmietą tą Šinę tBleibo, Mas 

ta8 jau ėjaš pafiliomes, po Feld Diena ale bumo wėl 
apjafoma, fab bar tift wėl Feli i5 Naujo fufirge. Ras 

žin, fa8 dar nujibūs, Biltam Ąšamafarui prifiartinant? 

Su8 Riemus, furūfe Žmones mifap išmirę pra, būd Nuja 
Fyraufybe £ Plentg fudeginti, o ir Geip # оер п 

tai praded pafirupint, idant Mara, jey galint, butinay 

nutramintu. Af, аб ben Auffczaufafi8 voczptu, jū 

Proce perjegnoti it nd mujė tą Rykfte nugreßti! 
а— е—, 

A 
$ 

‹ о101е palifęš. 

  

Englenderei 

per famwo IBdvkumg ir Praßmatyfte pra ne per [епер 

bu Karu uffifore, wieng fır Afganiftai® divey toli % 
pietinius Rytus Azijojßale englipßfores Yndijös Zemes qY= 

wenancziei8; ale antrafis Raraš jiems pra pietinioj Afri= 
foj ne toli nū Bort Natal pafibavręė, Kaip Gnglenbes 
riamš ju Afganijftaiš eit, tai me8 i5 Tifro ne žinom, 
Berob8 Gnglenberei girias, fad Afganijtai tarp aufßtü 
Kalnynü gywendami jiem8 1018 1В Relio eit, teipo, fad 

Englenberei ten jau feliš didziu8 Mieftus ieme. — ЭЦ- 
ganiftü Waldonas arba Emyr8s Szir Aly yra pabėgęs 
ir fawo : Sunyg, Wardu Jokfub8 Kans, Zemes Wal- 

Su tūm norėjo Englenderei Pafajų 
pabarptii ale taš tat n'apfiina, ir teipo ne žinoma, 

fa8 cgia ant Galo, vafi Bamajario Pradzioje nufidüs. 
Sam Tarpe bumo pajafojama, fad Emyr8 Szir 
9(198 wėl Namūn grvžtą3, ale potam pafafojo mėl 
fita Žinia, but Szir AL h8 ant Relioneš Ramūn linfan 
grhždamė čfą8 Nūdais apbūtas ir pafimiręs. Ule meš 
ne žinom, at miflab tai Tieja, av ne. 

MAntrafis Narvas, i furt Gnglenberei ant pietiniojo 
Afrifos Kraßto ju Tjulaiš (arba Gulaiš) parėję, 
pra piftejnis ir jiemš tiefiog nepalaimingejniė paftojęš, 

Pirin Boro Diena parlėfe Žinia В pietinės Alfrifės, 
fad Tfula Žmones Gnglenberii Maiffą pomijam &fa 
pergalėję ir igmajamę. Englenderei &ja 60 Aficierü 
ir 500 praftü Kareiwjü prapulde. © Engleuderiu Mi- 
nifterei fafo8 patnė, Fad tai Tiefa ią, Berods Ijulai 

3moneš 5000 Wyrü prapulbe, ale jie bai3 Dideli 
MBaiffą turėdami tacgiau prie5 Guglenberius [aimėję, 
0 Guglenberei dabar ffubinaš fief galėdami, iš Rami 
baugiauš 3alnieriū ten & Narg nufivfti. 

IBijofia trumpa Zinia, 
— й Raralpjtaš Gaimaš pra fawo Ups 

mafipmo Darbus Biam Syfiui pabaigęš it pra Piet 
nyczioj 21. Feberworiju Namün parleiftaš. Wyriau= 
fiojo Minifterio arba Minifterijos Prezidento Wieti- 
ninf8 Grows Stolberfig Iaife Wardan Wießpaties 
Ciecoriaus Atdefamojimo Kalbg. Szita8 dabar Na= 
mün parleiftafi$ Gaimaš buš fawo Ggieja jau ibbumęš 

ir baugiauš & Berlyną ant Gufivobyjimi ne pargrvė, 

fabangi jiš jau pirm trijū Metu paffirtaš, 0 ilgiaus ne 
faip triš Metus ji8 ne gaun patefti. Tangi meš Bimet 
gaufim i$ Naujo Diputierti i Raralyftėė Saima firti. 

— AMe BMofietijės Giecorpftės Saimas, furi 
meš pernay Metą ffyrem, ir futiame Sfprime mujū 
Brominca, faip Beip niefabo8, wienat Kunzerwatywü 
iffirinfo dabar ftow pilname Sujirobymi Darbe, ale 
wiename Dalyke Bitag Gaimaš jau ir i Sufiprießy-
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jimg {m ciecorißfaje Waldzia parėjo. Ius atfimifit, 

tab Bita8 Saimag pernay ciecoribfaijei MBalbžiai tame 

Britavimą arba Wale dawe, Фар reifiant Gocijalijiuš 

arba. Gocijalbimufratuš fur jie išfabingi pafirobo, IB 

ja Mieftü ir Rama Galin pafiufti. Szitofiu Budu pa= 

fiunte pernap mufü Giecorpjtės Malbgia tarp fitū ir 

bu Gocija(-Dimufratu Wardu Haffelmann ben 

Fritcze. le Gocijalbimufratipfiejie Berlpniptiei bumo 

tüdu Wyru € Giecoryjtėė Saimo Diputiertuš  perna) 

pafinrę. Dabar Giecornftės Saimut Berlyne fufiz 

&ju8 ir tüdu Diputiertu ten parėjo Wyriaufybes Už: 

braubimo  Miefo n'atbobamu. = Giecorpjtės Waldzia 

n’iffitifejo Bitūbu Diputiertu be ©айто Bamelpjimo už 

jū Bargrngimą paforamoti, Berlyniffis Sztotsanwalts 

furaße famo Mifli, Ю MBalbzia turinti tą Teifybe 

turėti, anūbu Gocijalbimufratu už jū Nepaflujnumą 

į Ralėjimą ifobiti.  Minijterija toftai Gaimui praneje, 

bet czionay Walniejie tūjaus Szaufjmą pafele, Кар 

babar Waldzia jau norinti ir Gaimo Diputiertuė i 

©Ъ ilanbpti: D Gtan, Ddidziaufioji Gaimo Dalis 

Bitam Ggaufjmui flauje it dawe tą IßBtarimg, ар 

Myriaufybei ne turint Male buti anušs Diputiertuė { 

Sfyle ifodinti. Taigi matom, fab Bitas Saimas už 

tofi Prießtaramima prie Minifterijg raft bene teipjau 

5u6 ant NMepargryßtinds Namün parleiftas. 

‚ — Feldmarßals Gromš Roon, furs mums ju 

° Francuzai8 be faraujant Krygaäminifteriu buwo ir wiflab 

fa8 ant Raro primalu bumo, divey ifmintingay parus 

pino, taš babar Berluyne Iabay ferga didziu Sunfuliu 

ant Rryžirbiės, o jau bumo miflpjama, fab jiš meifen 

užmigię8; ale jiš от Gofiui tiėt bar wel atfigawo. 

— Berlnne bumo Pabaigoje fenojo ar Brabzioje 

naujojo Meto dėl bažnytiBfuja Dalpti ne menfaš Gus 

jubimas paftojęė. Prie wpriaufios Baznyczio8 tenay 

įtom bu bibep nūbajuu ir aufßtay mofitu Kunigu, 

wienš Rėgel, antrafiė Baur Mardu, o Miežpatė Gie- 

cotiuš, jūs bibgioj Barbėje Гайо ir mielap Elaufos jū 

Šobžio Apfakymo. TZūbu jiš norėjo i wpriaująje 

GEmangėlišfaję Bažnptrote iftatyti, ale tai Bons 

Bainycziü Minifteris Falki8 ne norejo iwelyti, Fadangt 

jo Miflis feliūje Dalyfūje ne f{utar ju ant Kunigu 

Miflimi. Sangi Bona Minifteris ir ne norėjo арт 

po Giecoriaus Tamabinimu famo Marbg Drauge pali: 

ragpti, Euriūmi ji8 anūbu Runigu £ wyriaufeje Bai 

npirotę šftate, it niefė ne žinojo, faš babar 18 to buš. 

5ега Zalfis bumo ištaręs: Юар Rdgelis beh Bautė 

i wpriaufiaję Bažnptrote gaun įftoti, tap ap turiu IB 

Minifterijö8& atftoti. Ale Zalfis ftow prie mujū 

Gaimo Diputiertū, o ir prie Eita Boni Minifteriu, o 

begu ir prie patiės  Miežpatiės Giecoriaus  aufitoj 

Garbėj. Teipo „babar niefė ne žinojo, Taš ce ant 

Galo Би8. Ale mienoj Dienoj Geitungos pajafojo fu   

wiena Syfiu, Miegpatė Giecorius gg Kunigus Kögel 

bey Baur # wmpriaufioję Ewangeliffaje Bažnytrotę 

Нар pamabinęs, o Tonė Minijteris Zalf po Bitūm 

Bamabinimu fawo Wardg drauge prifiraßes. Jau Feli 

Walnujü Diputiertbutyje prad&jo bėl Gito NMufidawimo 

prieß Minifteri paprafı Budu Burng aufinti, ае Н, 

tat eftt tifrujü Walnujü Bamojimut paklufdamt jie nus 

tilo. Nafi Wießpats Giecorius anus Runigus bey Pong 

Minijteri fief tief futaifines. 

— Tarp mujū bey O)ftreifiū Bafajų darant Mete 

1866 Y)ftreifiei Francuzü Giecoriaus Napoleono Eulinti, 

iffiberėjo, fab Giaurinis @а8 Яна 8 © уе 

fmig, furjai prie Dėnemarfio pridur, teip toli faip 

Šmonės ten оё вар falb, arba teip toli faip jie patyė 

norčė, tur Dėnemarfiui tefti. Mujü Karalius tai ne 

norėjo iwelyti, ale fadangi Napoleons ant to |tomėjo, 

o muja Karalius tūczieš ne norėjo moš Karg fu Yftreis 

fieiš pabaigęš tūjau it wėl junfu Ravą fu Francuzais 

pradėti, tan jiš toftai tacgiau Pakajaug Daryme imelyjo. 

fe muja Raraliaus Malogiai ju Denemarkiü Waldzia 

į Gutifimą pareiti ne galint babar mujū Waldzia ju 

Yftreifiu Waldzia fuberėti banbe, Фар Ditreifiet ВНа 

Derėjimo Bunftą atleiftu. D Dftreifiei mums tai it 

atleibo.  Tangi Dabar muju Giecorius palaifo ir giaus 

tinė Szlefwigo Salg, o Dėnemarfio Karalius pirma 

per baug notčbamė Dabar nū mujū niefo nė gauna, 

— Maras ant tū IBietū, fur jis pirmjauje) pras 

ftbėję8, faip voboš MNufijoj liaujaš it rodos, fad Wießz 

ра8 Gi Gyfi ВНа NRuykfßte dar nor i Szalė padėti, 

о08 Turfijoje robėš Žmonės ant mienos MBietos Gita 

да bidep be miržtą, ale pagal Dafiara Ipjėbtojimus 

Gita Riga tift piftas Tyfuš arba Karßtlige ėjąš. Bet 

tam Tarpe yra mufü Daftarū Rumij|ijonė ant 

Skjekfojimo ands Ligis + Nufiją iBfeliamęš, © Rufijės 

Waldzia pra ВНа Rumijfijoną pati ant Apfilanfomo 

168 Žemėje pafifmčiuji It paližabėjujt už ji епар Рар 

püla8 rupinti“ Dgi ir В UAmėrifos pareit Paffalbg, 

6uf tenap mienoį MBietoj Maras arba“ jūbafiš Smertiš 

prafidėjęė. Ale ar taip pra, tai bat ne о. 

— 981108 Upėje Rebai anapus MBargamos 

ii Zorū bumo jau iš Daliės išėję ale iBeibami jie 

ant felintos Mietės fufifimfe, Bandė ant feliū Daiktü 

Damus prapleßes, o diveli Szmotai ten aplinfup gulin= 

czi08 Bafalnės ranbaš po Wandenim, Beda IB to 

pafibariufioji ne menfa. 
— Gfaitliu8 tū fenujü Kareiwzjü, furie Metūje 1813 

@# 1815 muja Tewißfe if Francuzü Ranfa ЫВН 

gelbėję, jau miš retpn eit ir jau divey menf8 paftoje8. 

Rirm Trumpo pafimire Dwariffit Dons Rittmeifteris 

von Blehwe, 89 Metü [еп8, Tuvė Ipg teipojau Ras 

veimiš iš and Metė bumo. Rief me8 ji pažpjtam, 

jiš bumo Žmogus wiernds Szirdies, jiš mylėjo fawo
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Žemės Miešpati ogi ir mujū Pietumininta Giminę. 
MNufßcziaufyfi8- jam te atlygin maloningay pagal jo 
Sirdies Wiernybe. 

— т wieno Meto bumo 16 AMlefsfiemjü ne toli 
nė GStalupient wienam Darbininfui Dufteraite — ne 
pajafpta faip fena — prapūlufi ir nief8 ne galėjo pa= 
įafpti fur ji dingufi Pirm Trumpo ji ant Riemū 
įufirabuji, ale Tėmai [08 jau ne be pažino. Bet fafoma, 
fab Gita Mergaite menfo Brotelio ėjanti. 

Gzmiežiaujioji Šinia.  Aelbmargolė Growė 
Noonė jau miegt. $i8 pajimive Gmentoį Dienoj 
Dienoj 23. Febdr. Bieti Naife. 

Rwmitas už Dowanas, 
Dar if fenojo Meto 1878 manbing ne bufiu mujū Releimi 

iftatydines: 
43. Job. Rairyė iš Nibbės ant Emang. Bal. 3 ME. 
44. G. Simonaitis iš Mantvida 1; Baftunt. Kuyg. 

9 ME, o Geip Domanelia ant Gang. Baj. 66 ME. 20 Bf. 
Tai iš Mito 75 ME 20 Rf. 

45. Bonė Runigė Strohmann i Bilupieni ant Emans 
gėlijos Bafiuntinyfiės 26 MF. 74 Pf., tarp йй & 1 ЭМ. 
77 f. už Nufidawimus. 

46. . S, i6 8. ant Jpdalyjimo tarp mufü Raral. mars 
gingiaufiū Spitolininfü naujo Meto Dienoj 3 Martius. 

47. Ronės Runigė Mūllner iß Piftupiend u} Bafiunt. 
Nufitbavimus 6 Markus. 

Gzime naujame Mete 1879 man prifiunte: 

14. Bonė Kunigs Haffenftein 1В ©зайти: a) ant 
Gwvang. Bafiunt. ni Gajp. M. 6. 18 3. 2 ME, 3. & 
18 3, M. 5. 18 B., S. ©. iš Gt. po 1 ME, M. 6. iš 3. 
1 Mi. 50 B, 6. B. i A, £. B. i5 63. bp G. 5. (6 B. 
о 50 Bf. — b) ant muji Mielas. Ligondbuczio nı M. B. 
Š ©;. 3 Mi, M. Sd. 16 si 2 ME. 50 Pf., M. S. 6 08. 
1 Mi. 50 Bf., M. V. iš B. 1 ME, A. R. 15 B. ben E, R. 
16 Sp. po 50 Bf. — tai ip Wifo 17 ME. 50 Br. 

2. Bona Precenteris Bebarf 16 Ruta įurinfti Domani 
ant Gmang. Bai. 7 Mi. 30 Pi. 

8. Bons Kunigs Schneider iß Taufnos ant Bafiunt. 
Domani it už Nufidawimus 26 ME 65 Bf. 

(Dar ne miffaš.) 

Brefe Raraliaucuje 22, Tebruarija. 

Ant Surgmxß Sami menfay pareit. Šmiegiei 8 Martius 
20 Bf. ii 9 M. — Bf. u} 100 Smarü. Rugiei 5 ME. 
— Br. № 5 M, 60 Br. A did., 5 M 30 Bf. if 
6 Mi. 10 . Awijos 4 50 ‘Bf ifi 6 M. 40 f. 
Šimiei, balt., 6 ME. 80 a ifi 7 ME 7 Vf. Noputes 
2 M. 50 Pi. 1 3 M. — Bf. nauj. Sep. Gžienė 1 ME. 
50 Br. ii 2 M. — Pf. Entncs. Gaiaubai 1 M. 17 Bi. 
1Н 1 Эа, 25 Pf. Cntnrs. Gmieftaš 1 ME. ii 1 Marti, 
10 9% 1i Swarg. Riaufiei 75 Bf. ii 80 Bf. Manbeliė.   

жЖЖЖЖЖ 
Ißyardawimas. 

Mifokie Mila, Manufaftuva, Aubiminia Ir Pas 
fweitalü Tamorai didey pigen parbūbami prie 

Frig RNeinke, Nagaineje. 

MO OE HNN HME 
N> S, Simon, gvdas Dantü Lieforius, RM 

Tilzei, Wofieczik Uyezioj Num, 12. 

Gydymas mifofii Burnos Liga; Fftatymas pabarpti Dantū, 
и годпа 3 Martius. Nefmeifos Dantys 'Bapilbymais ml 

ant Martojimo tinfanciomis padaromos. 
Prekiog Miernios. 

Aavt Manleitner, Tilšėje, 
primelyja (amo brangiemfiemė Vietumininfams Birfėjamė Mijas 
famwo Safpadoryftes Maßynes, Faip antay Rulimo Mafynes 
MrFkleis, Faip ir 3monėmis mavomas, Haffelio Maßynes, 
Sami FTreßfkintojus, Putemalunius ir t. t., toliaus Decimal- 
Boliū, Mažynes Deßrds femßamaé faip ir Miefds pjaujios 
mas, geležiniū Sataliū, Gelejičė Gįtangi it mija Geležičė 
Tamori pigiaufiep ir faip žinoma geriaujio ©етито. 

Dar Faš: Giejau gatavi Szlajü, Wejimü Kiemo arba 
Blajinii 3wand arba Ranfaliū gera Papildyma. 

    

  

    

  

  

  

  

KARAI RAR AAA оК Нк 
Ringelbarbt- Šlefneripfajis Trankimo ir 

Gybnmo Blošteris, 
jau per Felis Metus Daug garbinamajis fu tim Sitempeliu 

bep fu tim ppatištu Ylpgys 

M. RINGELHARDT nimo Эеп (wofiBfay: 

Schuß- Е;ё ant Diejucziu pajenflintafis yra ац @ 

marfe) Daftarjtės Myriaujybja permegintas ir 

primelyta8 prieß Kaullige prieš Gėlima (per Žtepima 

it Ztrynima), Eaip it prieš milofias atwirag Nonas 
prieš attrauftinus Cfaudbulius, prieš perdalytinas šuo 

menas, prieš nuBalujius arba nudegujius Eanarius, 

prieš Gumbus, laufas benx Klapiojanczıag Dederwines, 

Wißtakhus, Szalczio Sfaudulius 14 yra gaunamas už 

50 *Bfeningiū arba Yšusaufiina arba ir 143 25 Bf. Diezele 
Silžėje wienat Farališfoje Nptėtoje mabinamoj „Zur 

rone“, aufBtoje Шусмове Yum. 26, fone wifay ties 

Giecorištūju Bultu, taipojau &€ M artigio ptėfoje 

Kraupißfe, prie Aptekoriaus G. Raul, Zilikfe, 
faip ir Saraliaucjiuje prie Zlptieforiaus Brūnniną, 

Ulyėioj mwadinamo] „Krumme OGrube“, bey prie 
H. Kahle, QIItftathc[)e Qanggafie Num. 74. 

AtteftEnygiū wifofe Aptefofe gul ant pfisiurenmo 

Dabofit. Wirfuj minetoji Szutgmarke uigin War- 
tojima ne tifrū НН tam paffuy padarytujü šlofteriū, 

AAA RAA НН KKK AAA AK KK 
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Verantwortliher Nebafteur: Brofeffor Dr. fr. Aurfdat 
in Ronigėberg. 

Rerlag unb Drud von Emil Nautenberg 
in Ronigėberg.


